2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	3 сентября 2021 г.
	№ 416-П

О предоставлении в 2021 году бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области межбюджетного трансферта из областного бюджета Ульяновской области, источником которого являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета, в целях финансового обеспечения проведения углублённой диспансеризации застрахованных по обязательному медицинскому страхованию лиц, перенёсших новую коронавирусную инфекцию (СOVID-19), в рамках реализации Территориальной программы обязательного медицинского страхования Ульяновской области
В соответствии со статьёй 129 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 07.07.2021 № 1125
«Об утверждении Правил предоставления в 2021 году иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации и г. Байконура по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение проведения углублённой диспансеризации застрахованных по обязательному медицинскому страхованию лиц, перенёсших новую коронавирусную инфекцию (СOVID-19), в рамках реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования» (далее – постановление № 1125) Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления в 2021 году бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области межбюджетного трансферта из областного бюджета Ульяновской области, источником которого являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета, в целях финансового обеспечения проведения углублённой диспансеризации застрахованных по обязательному медицинскому страхованию лиц, перенёсших новую коронавирусную инфекцию (СOVID-19), в рамках реализации Территориальной программы обязательного медицинского страхования Ульяновской области.
2. Определить Министерство здравоохранения Ульяновской области исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на представление отчётности в государственную интегрированную информационную систему управления общественными финансами «Электронный бюджет» в соответствии с пунктом 13 Правил предоставления в 2021 году иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации и г. Байконура         по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение проведения углублённой диспансеризации застрахованных по обязательному медицинскому страхованию лиц, перенёсших новую коронавирусную инфекцию (СOVID-19), в рамках реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования, утверждённых постановлением
№ 1125.
3.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области

       А.С.Тюрин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Ульяновской области

ПРАВИЛА

предоставления в 2021 году бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области межбюджетного трансферта из областного бюджета Ульяновской области, источником которого являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета, в целях финансового обеспечения проведения углублённой диспансеризации застрахованных по обязательному медицинскому страхованию лиц, перенёсших новую коронавирусную инфекцию (СOVID-19), в рамках реализации Территориальной программы обязательного медицинского страхования Ульяновской области
1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления в 2021 году бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области межбюджетного трансферта из областного бюджета Ульяновской области, источником которого являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета, в целях финансового обеспечения проведения углублённой диспансеризации застрахованных по обязательному медицинскому страхованию лиц, перенёсших новую коронавирусную инфекцию (СOVID-19), в рамках реализации Территориальной программы обязательного медицинского страхования Ульяновской области (далее – ТФОМС Ульяновской области, межбюджетный трансферт соответственно).
2. Межбюджетный трансферт предоставляется ТФОМС Ульяновской области в соответствии с Правилами предоставления в 2021 году иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации и г. Байконура по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение проведения углублённой диспансеризации застрахованных по обязательному медицинскому страхованию лиц, перенёсших новую коронавирусную инфекцию (СOVID-19), в рамках реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.07.2021 № 1125 «Об утверждении Правил предоставления
в 2021 году иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
и бюджету г. Байконура, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации и г. Байконура по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение проведения углублённой диспансеризации застрахованных по обязательному медицинскому страхованию лиц, перенёсших новую коронавирусную инфекцию (СOVID-19), в рамках реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования» (далее – Правила).
3.
В целях получения межбюджетного трансферта ТФОМС Ульяновской области представляет в Министерство здравоохранения Ульяновской области заявку в соответствии с пунктами 9 и 10 Правил.
4. Предоставление межбюджетного трансферта осуществляется
на основании соглашения, заключённого ТФОМС Ульяновской области
с Министерством здравоохранения Ульяновской области и устанавливающего
в том числе сроки и условия перечисления межбюджетного трансферта.
5. ТФОМС Ульяновской области представляет в Министерство здравоохранения Ульяновской области отчётность, предусмотренную
пунктом 12 Правил.
__________________
1908мм1